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Prøve:  Sirius challenge platform begynder v1 2024 

Titelforkortelse: Under udarbejdelse 
 
 

Betingelser for prøvedeltagelse: 
Minimumsalder:  4 mdr.  
Max video længde:  6 minutter. 
Dato for indsendelse: Senest 1/9-2024 
Sidste frist for tilmelding: 30/6-2024 
 

 

Øvelsesbeskrivelse: 
6 ud af 7 skal udføres, og man vælger selv hvilken, der ikke filmes. Samme platform skal bruges til samtlige 
øvelser. 
 

1) Op-ned med pauser 
Hunden sætter forpoter op på platformen og holder positionen i 3-5 sekunder. Hunden 
fortsætter direkte op på platformen og stopper i 3-5 sekunder (valgfri position). Hunden 
sætter forpoterne på underlaget (bagparten bliver på platformen) og holder positionen i 
3-5 sekunder. Øvelsen afsluttes derfra efter eget ønske. Førerposition er valgfri.  
 

2) Fremadsendelse 
Hunden starter ved fører. Hunden sendes ud til platform – afstanden skal være 
mindst 10 hundelængder. Hunden skal afslutte på platformen i ro i valgfri 
position (mindst 3 sekunder). Først når afslutningen er vist, må føreren flytte sig fra udgangspositionen.  
 

3) ”Fremadsendelse” bag fører 
Platformen er placeret mindst 5 hundelængde bag føreren. Hunden må gerne have 
retning mod platformen. Hunden sendes ud til platformen. Øvelsen afsluttes på 
platformen i ro (mindst 3 sekunder). Fører må gerne kigge ”over skulderen” men må 
ikke flytte fødderne.  
 

4) Valgfri øvelse på platform – afstand 
Der vises en valgfri øvelse på platformen (platform mindst 2 meter fra fører). Hunden må gerne ”parkeres” 
på platformen og fører skaber derefter afstand til hund/platform. Øvelsen må ikke være godbids søg. Den 
valgfrie øvelse må ikke være en øvelse, der vises tidligere i challengen. 
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5) Sit – dæk – stå 
Hunden starter ved fører. Fører vælger selv afstand til platform og bliver på stedet 
under hele øvelsen. Hunden dirigeres op på platformen og indtager en sit-
position. Hunden dirigeres ned fra platformen, MED uret rundt om føreren og op 
på platformen igen. Der indtager hunden en dækposition. Hunden dirigeres ned 
fra platformen, MOD uret rundt om føreren og op på platformen igen. Der indtager hunden en stå position. 
Øvelsen afsluttes efter eget ønske, når hunden har afsluttet stå øvelsen. Alle 3 positioner (sit, dæk, stå) skal 
hunden holde i mindst 3 sekunder.  
 

6) Fører position – ”SIT” 
Der vises en valgfri øvelse på platformen (platform mindst 1 meter fra fører) – fører 
sidder på en stol, skammel eller på gulvet. Hunden må gerne ”parkeres” på platformen 
og fører skaber derefter afstand til hund/platform. Øvelsen må ikke være godbids søg. 
Den valgfrie øvelse må ikke være en øvelse, der vises tidligere i challengen.  
 

7) Twist’n’shout 
Hunden starter på den modsatte side af platformen end den side, hvor føreren står 
ved. Hunden dirigeres til at lave en twist – med eller mod uret. Hunden skal vente i 
ro i 3 sekunder efter twisten – positionen er valgfri. Hunden dirigeres op på 
platformen. Når hunden er oppe på platformen, vises en twist i den modsatte retning end den første twist. 
Øvelsen er afsluttet, når sidste twist er vist.  
 
 

PRØVEAFLÆGGELSE  
Du skal bruge en platform, hundeseng, palle, halvpalle, computertaske (meget lille hund) eller lign. Rekvisitten skal være skridsikker 
og hunden skal være komfortabel med at bevæge sig op/ned på rekvisitten. Højden er valgfri. Samme platform skal bruges til 
samtlige øvelser. 
Der vælges 6 ud af de 7 øvelser der er beskrevet i challengen. 
 
Øvelserne, der fremgår af videoen, skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i challengen. Både fører og hund skal kunne ses på 
video (hele fører og hele hund). Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt der 
er afstandskrav indeholdt i øvelsesbeskrivelsen). 
 
Bemærk, at du som hundefører IKKE må have godbidder, legetøj, klikker, fjernbetjening til filmoptager eller andet i hånden under 
udførelse af de enkelte øvelser. Det er førerens ansvar, at dette fremgår tydeligt af prøvevideoen. Der må gerne belønnes, straks 
kriterierne for øvelsen er opnået. Der må gerne bruges håndtarget til at guide hunden hvis øvelsen tillader. Der er valgfri brug af 
signal medmindre andet er angivet (visuel/verbal eller en kombination af signaler). 
 
Der gælder som udgangspunkt de samme vilkår for onlineprøver som hvis man stiller til en ”liveprøve”. Dette betyder at fører 
forventes at kunne udføre prøverne uden guidning af f.eks. familiemedlemmer eller naboen. 
 
Andre hunde må godt være med på videoen, men de må ikke være forstyrrende for dem øvelse, der bedømmes eller presse den 
arbejdende hund. 
 
Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til 
prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades skal den udgives som offentlig eller skjult, man 
må ikke vælge privat.  
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